30, etajul
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe 6 luni 12 cor., pe trei
luni 6 corone. — Un esemplar
10 bani. — Atât abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 180.

Brașov, Miercuri 15 (28) August.

1901.

Din cauza sfintei sărbători de mâne, Mier-
curi, Adorm. Pr. Maria, diarul nu va apăre până
Joi sêra.

„Colorit patriotic“ imposibil.

Vorbeam în numărul nostru de
eri de marele inconvenient, ce s'a
creat pentru dezvoltarea constituțio-
nală în Ungaria prin faptul, că par-
tidul liberal

- 9) Alegerea a doi delegați la adunarea generală.
- 10) Alegerea unui juriu de 5 membri pentru conferirea premiului de 10 cor. în aur pentru țesături și cusături românești.
- 11) Curenții.
- 12) Alegerea unei comisiuni pentru verificarea procesului verbal.
- 13) Închiderea adunării.

Sebeș, la 10 (23) August 1901.

Comitetul despărțământului:

director; secretar:
Sergiu Medean, G. Tataru
protopresbiter.

Dare de sêmă și mulțamită publică.

Pentru masa studenților dela gimnasiul rom. gr. or. din Brad, au binevoit a contribui următorii M. St. D.

- 1) Teodor Panciovan, preot 3 corone.
- 2) Ioan Savu, notar pens.